
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO POLI
TICHE ATTIVE E TUTELA DELLA SICUREZZA E QUA
LITA’ DELLE CONDIZIONI DI LAVORO 4 agosto 2015,
n. 1456

Mobilità in deroga. Revoca parziale A.D. n. 139 
del 13.02.2015 Elenco trasmesso dall’INPS il
27.03.2015.

Il giorno 4 agosto 2015 in Bari, nella sede del Ser
vizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1  Z.I. è
stata adottata la seguente Determinazione

Vista la delega formalizzata dal Dirigente del Ser
vizio conferita con D.D. n.835 del 31/10/2013, sulla
base dell’istruttoria espletata dalla responsabile PO
Paola Riglietti;

Visto l’art.19, comma 9, del Decretolegge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18,decreto legge 607 del 2011, conver
tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del
15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive
modifiche e integrazioni;

Visto l’accordo del 18 dicembre 2014 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali, nel quale viene sta
bilito che le istanze di mobilità in deroga devono
essere presentate esclusivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto nell’accordo del
18 dicembre 2014, le domande sono istruite e valu
tate dall’Inps che provvederà a trasmettere gli
elenchi delle istanze relative ai lavoratori per i quali
sussistono i requisiti per la concessione all’indennità
di mobilità in deroga ovvero di diniego del tratta
mento ai sensi del citato Accordo;

Considerato che, i lavoratori inseriti nell’allegato
“A” che fa parte integrante del presente provvedi

mento, sulla base dell’istruttoria operata dall’INPS
circa la sussistenza dei requisiti la cui positiva con
clusione è stata comunicata dallo stesso Istituto,
sono stati autorizzati con provvedimento n. 139 del
13.02.2015;

Considerato che con nota del 27.03.2015, l’INPS
ha comunicato all’Ufficio Politiche attive e tutela
della sicurezza e qualità delle condizioni di lavoro
che, a seguito di ulteriori verifiche da parte dello
stesso Istituto, è emerso che al contrario di quanto
inizialmente comunicato, i lavoratori inseriti nell’al
legato “A”, che fa parte integrante del presente
provvedimento, non hanno diritto al trattamento di
mobilità in deroga, per le motivazioni indicate dal
l’Istituto e puntualmente riportate nel suddetto
allegato;

Premesso quanto sopra e preso atto di quanto
comunicato dall’INPS, si rende necessario provve
dere alla revoca, limitatamente ai lavoratori indicati
nell’allegato “A”, del provvedimento di autorizza
zione n. 139 del 13.02.2015.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicita
mente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R.
n.28/2001

il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 125 del 2409201542550



42551Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 125 del 24092015

tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Vista la nuova istruttoria dell’INPS che modifica
quella inizialmente trasmessa, comunicata con nota
del 27.03.2015 di revocarelimitatamente ai lavora
tori indicati nell’allegato “A” il provvedimento di
autorizzazione n. 139 del 13.02.2015, per le moti
vazioni indicate dall’Istituto e puntualmente ripor
tate nel suddetto allegato.

L’INPS non è autorizzata ad erogare il tratta
mento di mobilità in deroga in favore dei lavoratori
suindicati e, se nel caso, è invitata a procedere al
recupero dell’erogato;

Avverso il presente atto è possibile proporre rie
same al Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
entro 30 gg. dalla data di pubblicazione sul BURP
che costituisce notifica agli interessati.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale
e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo
b) sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line

nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
c) sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino della

Regione Puglia;
d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
e) sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
f) sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Asses

sore al Lavoro;

Il presente atto, composto da n° 5 facciate com
preso l’allegato A, è adottato in originale.

Il Dirigente d’Ufficio
Giuseppe Lella



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 125 del 2409201542552

ALLEGATO A 

COGNOME NOME CODICE FISCALE

DETERMIN
A
AUTORIZZ
ATIVA 139 
del
13/02/2015

MOTIVO
ESCLUSIO
NE nota INPS di revoca PERIODO DI REVOCA

1 QUATELA ANTONIO QTLNTN86B18D643N 139 24 MESI 27/03/2015 2 11/06/2014 31/07/2014
2 COCCA MARIA GIOVANNA CCCMGV62P62E716Y 139 24 MESI 27/03/2015 1 21/06/2014 31/07/2014
3 DELLI CARRI DANIELE DLLDNL79P06D643Z 139 24 MESI 27/03/2015 1 20/06/2014 31/07/2014
4 ALLEGRETTI MICHELE LLGMHL64R08D643P 139 24 MESI 27/03/2015 2 05/06/2014 31/07/2014
5 MAGLIA CONCETTA MGLCCT76T51E716D 139 24 MESI 27/03/2015 2 10/07/2014 31/07/2014
6 ROMICE ERMELINDA RMCRLN73T55E716S 139 24 MESI 27/03/2015 7 01/01/2014 31/07/2014
7 GORGOGLIONE GIUSEPPE GRGGPP60T06H926E 139 24 MESI 27/03/2015 6 30/01/2014 31/07/2014
8 PAGLIONE MATTEO PGLMTT64C02E885B 139 24 MESI 27/03/2015 3 26/04/2014 31/07/2014 
9 PLACENTINO LUIGI PLCLGU73P07H926U 139 24 MESI 27/03/2015 1 21/06/2014 31/07/2014

10 TROTTA COSTANTINO TRTCTN56C23E885V 139 24 MESI 27/03/2015 3 02/05/2014 31/07/2014
11 FERRI MICHELE FRRMHL67D11Z112J 139 24 MESI 27/03/2015 4 09/04/2014 31/07/2014
12 MARINARO LUIGIA MRNLGU67B66E885G 139 24 MESI 27/03/2015 4 15/04/2014 31/07/2014
13 PALMA CARLO PLMCRL62H04E885K 139 24 MESI 27/03/2015 5 21/02/2014 31/07/2014
14 PASTORE ANDREA PSTNDR81E05H926D 139 24 MESI 27/03/2015 1 30/06/2014 31/07/2014
15 SCARANO MUCEDOLA SILVANA SCRSVN66P59H926C 139 24 MESI 27/03/2015 4 18/03/2014 31/07/2014
16 TROIANO COSIMO TRNCSM57H06E885R 139 24 MESI 27/03/2015 3 29/04/2014 31/07/2014
17 DEL TORRE GIANMARCO DLTGMR87H14D643Z 139 24 MESI 27/03/2015 1 10/07/2014 31/07/2014
18 LA TORRE MICHELE LTRMHL55A22F631Q 139 24 MESI 27/03/2015 6 30/01/201 31/07/2014
19 RINALDI ANTONIO RNLNTN57L06E885S 139 24 MESI 27/03/2015 3 19/04/2014 31/07/2014
20 TROIANO GIOVANNI TRNGNN83M09E885N 139 24 MESI 27/03/2015 4 17/03/2014 31/07/2014
21 GELORMINI GIUSEPPE GLRGPP57L30D643L 139 24 MESI 27/03/2015 6 09/02/2014 31/07/2014
22 GIORDANO MATTEO GRDMTT82E18E885W 139 24 MESI 27/03/2015 0 29/07/2014 31/07/2014
23 MARTELLO FILADELFO MRTFDL55S25C514M 139 24 MESI 27/03/2015 6 30/01/2014 31/07/2014
24 PROTA SIPONTA PRTSNT67T49E885O 139 24 MESI 27/03/2015 1 16/07/2014 31/07/2014
25 RENATO MATTEO RNTMTT50B08E885A 139 24 MESI 27/03/2015 6 22/01/2014 31/07/2014
26 DI PASQUALE GERARDO DPSGRD66H13C514S 139 24 MESI 27/03/2015 1 29/06/2014 31/07/2014
27 PETROLLA SAVINA PTRSVN58T65C514U 139 24 MESI 27/03/2015 2 26/05/2014 31/07/2014
28 ROSSIGNUOLO LUIGI RSSLGU52B10C514W 139 24 MESI 27/03/2015 1 09/07/2014 31/07/2014
29 TRICARICO ALESSANDRO TRCLSN75M23E885J 139 24 MESI 27/03/2015 2 20/05/2014 31/07/2014
30 FIORE PASQUALE FRIPQL56L13D643L 139 24 MESI 27/03/2015 2 25/05/2014 31/07/2014
31 GERARDI ANGELO GRRNGL64P05D643N 139 24 MESI 27/03/2015 4 03/04/2014 31/07/2014
32 BORAGINE MARIA ROSARIA BRGMRS77B53E716N 139 24 MESI 27/03/2015 3 16/04/2014 31/07/2014
33 CILLI GIUSEPPE CLLGPP76R03A669U 139 24 MESI 27/03/2015 6 30/01/2014 31/07/2014
34 DANIELE GIUSEPPE DNLGPP67P13H985A 139 24 MESI 27/03/2015 3 21/04/2014 31/07/2014
35 PICCIUTO FRANCESCO ANTONIO PCCFNC69B12E716A 139 24 MESI 27/03/2015 4 03/04/2014 31/07/2014
36 FRISANI GIUSEPPE FRSGPP75E05C514F 139 24 MESI 27/03/2015 2 28/05/2014 31/07/2014
37 DE NICOLA GIUSEPPE DNCGPP69C18E716F 139 24 MESI 27/03/2015 2 16/06/2014 31/07/2014
38 DE LUCA GERARDO DLCGRD68B15A783F 139 24 MESI 27/03/2015 2 16/06/2014 31/07/2014
39 D'EMANUELE AMALIA DMNMLA76P70D643O 139 24 MESI 27/03/2015 4 11/04/2014 31/07/2014

40 LAURIOLA MATTEO LRLMTT74H12H926D 139 24 MESI 27/03/2015 1 17/07/2014 31/07/2014
41 TARONNA DONATO TRNDNT64D27D643L 139 24 MESI 27/03/2015 2 23/05/2014 31/07/2014
42 POTENZA MAURO PTNMRA71E14M089L 139 24 MESI 27/03/2015 7 08/01/2014 31/07/2014
43 BIANCOFIORE GIUSEPPE BNCGPP62L06H926T 139 24 MESI 27/03/2015 7 01/01/2014 31/07/2014
44 SABATELLI ORAZIO SBTRZO75T06H926V 139 24 MESI 27/03/2015 3 24/04/2014 31/07/2014
45 CIOCIOLA MARIA GIOVANNA CCLMGV64P57E885R 139 24 MESI 27/03/2015 6 09/02/2014 31/07/2014
46 ZURLO RAFFAELE ZRLRFL78L21E716X 139 24 MESI 27/03/2015 4 12/04/2014 31/07/2014
47 COLELLA GIUSEPPINA CLLGPP69P64D643L 139 24 MESI 27/03/2015 4 03/04/2014 31/07/2014
48 BISCEGLIA PASQUA BSCPSQ72D43F631W 139 24 MESI 27/03/2015 6 09/02/2014 31/07/2014


